

## Nota van Inlichtingen II - Levering ICT Hardware & Presentatiemiddelen voor Stichting Plateau Integrale Kindcentra

Deze nota van inlichtingen omvat 2 pagina's en is opgesteld naar aanleiding van vragen over de eerste nota van inlichtingen en over de offerteaanvraag. Conform deze offerteaanvraag worden hiermee de vragen en de daarop gegeven antwoorden uiterlijk 19 augustus 2026 geanonimiseerd in de vorm van een 'nota van inlichtingen' op TenderNed gepubliceerd.

| Nr. | Verwijzing                                        | Vraag en Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Offerteaanvraag<br>§ 1.2<br>Pagina 4<br>Perceel 1 | <p>In § 1.2 geeft Opdrachtgever aan dat de huidige ICT-omgeving onder meer circa 300 Apple iPads en circa 10 macOS-devices omvat.</p> <p>Om Opdrachtgever bij eventuele toekomstige mini-competitie uitvragen voor Apple-apparatuur, waaronder iPads en macOS-devices, te laten profiteren van de voor het onderwijs geldende Apple Education-condities, werkt inschrijver voor Apple-apparatuur samen met een Apple Authorised Education Specialist (AAES). Deze onderaannemer kan desgewenst ook de DEP-registratie verzorgen.</p> <p>Voorwaarde vanuit Apple om Apple Education-kortingen te kunnen toepassen, is dat de AAES de Apple-apparatuur rechtstreeks aan de onderwijsinstelling factureert. Dit is in het voordeel van Opdrachtgever, omdat hierdoor de meest gunstige educatieve voorwaarden kunnen worden toegepast.</p> <p>Is Opdrachtgever bereid om voor Apple-apparatuur, waaronder iPads en macOS-devices, rechtstreekse facturatie door de AAES/onderaannemer toe te staan, mits inschrijver gedurende de volledige looptijd van de raamovereenkomst het enige aanspreekpunt blijft voor Opdrachtgever en volledig verantwoordelijk blijft voor de nakoming van alle verplichtingen uit de raamovereenkomst?</p> |
|     |                                                   | Akkoord, mits de onderaannemer in de offerte wordt aangegeven en een geldig UEA indient.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 2   | NVI 1<br>Vraag 14<br>Perceel 1                    | <p>In vraag 14 van de Nota van Inlichtingen heeft inschrijver gevraagd of Opdrachtgever bereid is om voor de initiële bestelling een langere levertermijn toe te staan, bijvoorbeeld 40 werkdagen na definitieve schriftelijke bestelling, gelet op de combinatie van levering, labeling, gebruiksklare oplevering, installatie van laders, opname en configuratie in de DWLO en retourname van verpakkingsmateriaal.</p> <p>In het antwoord op vraag 14 wordt verwezen naar antwoord 2 en wordt daarnaast verduidelijkt dat de aantallen indicatief zijn en pas bij schriftelijke bestelling na gunning definitief worden bevestigd. Inschrijver leest hierin echter geen expliciet antwoord op de vraag of de levertermijn voor de initiële bestelling wordt verlengd.</p> <p>Kan Opdrachtgever alsnog bevestigen of voor de initiële bestelling een levertermijn van 40 werkdagen na definitieve schriftelijke bestelling wordt toegestaan?</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|     |                                                   | De initiële bestelling voor de ICT Hardware wordt verlengd van 20 werkdagen na definitieve schriftelijke bestelling naar 40 werkdagen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 3   | NVI 1<br>Vraag 15,18 en 19                        | In het antwoord op vraag 15 bevestigt Plateau dat de soundbar zowel aan de boven- als onderzijde van het scherm geplaatst mag worden, met behoud van de eis van minimaal Frontspeakers 2x20W en Subwoofer 2x10W. In de antwoorden op vraag 18 en 19 heeft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

|   |                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|   | Perceel 2                                                                                                                                                                                                        | Plateau bovendien al bevestigd bereid te zijn de audiospecificatie aan te passen aan de actuele stand van de techniek, mede vanuit het in paragraaf C.1 verankerde uitgangspunt van voldoende marktbrede mededinging. Wij verzoeken te bevestigen dat ook een volledig in het scherm geïntegreerde audio-oplossing zonder herkenbare soundbar hieraan gelijkwaardig is, mits deze voldoet aan de reeds bevestigde vermogensseisen (Frontspeakers 2x20W, Subwoofer 2x10W). Gaat Plateau hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|   | Akkoord, een volledig in het scherm geïntegreerde audio-oplossing zonder herkenbare soundbar is gelijkwaardig, mits deze voldoet aan de reeds bevestigde vermogensseisen (Frontspeakers 2x20W, Subwoofer 2x10W). |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 4 | NVI 1<br>Vraag 20<br><br>Bijlage F2,<br><i>Aansluitingen</i><br><i>Perceel 2</i>                                                                                                                                 | Bijlage F2 schrijft naast 4x HDMI-ingang ook een DisplayPort-ingang en twee USB-C-poorten met videofunctionaliteit (Video DP1.2) voor. De nieuwste interactieve schermen bieden hiermee al drie onafhankelijke soorten video-ingangen. Bij een configuratie met 3x HDMI-ingang zijn in combinatie met de reeds voorgeschreven DisplayPort- en USB-C-ingangen in totaal dan al 6 video-ingangsbronnen beschikbaar.<br><br>Wij verzoeken Plateau te bevestigen dat een configuratie met 3x HDMI-ingang, in combinatie met de reeds voorgeschreven DisplayPort- en USB-C-video-ingangen, ook akkoord is. Gaat Plateau hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                          |
|   | Akkoord. Het aantal HDMI 2.0 gaat van 4 naar 3.                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 5 | NVI 1<br>Vraag 20<br><br>Bijlage F2,<br><i>Touchresponstijd</i><br><i>Perceel 2</i>                                                                                                                              | In het antwoord op vraag 20 bevestigt Plateau dat de specificaties in Bijlage F2 als minimale eisen gelden en dat functionele gelijkwaardigheid daarbij leidend is. Bijlage F2 schrijft een touchresponstijd van $\leq 2,5$ ms voor, een waarde die nauw aansluit bij één specifieke productconfiguratie. Onderzoek naar latentieperceptie bij schrijf-/tekentaken op touchschermen laat zien dat verschillen pas vanaf circa 50 ms waarneembaar worden. Een factor 20 boven het hier besproken verschil. Bovendien betreft dit slechts de sensorrespons, niet de totale ervaren latentie, en ontbreekt een gestandaardiseerde meetmethode. Ook hier geldt het uitgangspunt van paragraaf C.1 om voldoende mededinging tussen marktpartijen te waarborgen. Wij verzoeken de eis te verruimen naar $\leq 5$ ms. Gaat Plateau hiermee akkoord? |
|   | Akkoord. De eis wordt verruimd naar $\leq 5$ ms.                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 6 | NVI 1<br>Vraag 20<br><br>Bijlage F2,<br>Actieve<br>schermgrootte<br>Perceel 2                                                                                                                                    | In het antwoord op vraag 20 bevestigt Plateau dat de specificaties in Bijlage F2 als minimale eisen gelden en dat functionele gelijkwaardigheid daarbij leidend is. Bijlage F2 schrijft een actieve schermgrootte van $1428,48 \times 803$ mm voor — een fabrieksspecifieke maat tot op twee decimalen nauwkeurig, die tussen A-merken onderling kan verschillen door afwijkende bezelbreedtes, met als risico dat de markttoegang beperkter is dan met paragraaf C.1 wordt beoogd. Wij verzoeken Plateau te bevestigen dat een actieve schermgrootte die functioneel overeenkomt met een 65" paneel (16:9) eveneens gelijkwaardig is, zonder dat een exacte overeenkomst tot op de millimeter vereist is. Gaat Plateau hiermee akkoord?                                                                                                     |
|   | Akkoord. Plateau bevestigt dat een actieve schermgrootte die functioneel overeenkomt met een 65" paneel (16:9) gelijkwaardig is.                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |